و در رمان «گشنگی» پایان به لحاظ صحنه این‌گونه است: «مامان برنا را قلقلک می‌زند، برنا رسه می‌رود. آقا داد می‌زند و شیوا، بیا آقا جون. بدو دختر. بالاخره اسمم یادش آمد بعد چند

گزارشی از یک رویداد فرهنگی در دوحه قطر

ترجمه و معضلات تبادل فرهنگی

عبدالنبی قیّم: روزهای شنبه و یکشنبه ۲۸ و ۲۹ ژانویه ۲۰۲۳ مصادف با هشتم و نهم بهمن ۱۴۰۱ نهمین کنفره بین‌المللی ترجمه و معضلات تبادل فرهنگی به همت انجمن روابط عربی و بین‌المللی (مندی العلاقات العربیه والدولیه) در دوحه پایتخت قطر برگزار شد. در این کنفره که همه‌ساله در چنین روزهایی منعقد می‌شود، استادان و صاحب‌نظران و مترجمان از کشورهای مختلف درباره کارهای انجام‌شده، ویژگی‌ها و معضلات ترجمه از زبان عربی به زبان‌های دیگر و همچنین از زبان‌های دیگر به زبان عربی سخنرانی می‌کنند.

فعالیت‌های انجمن شامل برگزاری همایش‌ها، انتشار کتاب، انجمن فرهنگی و برگزاری جایزه ترجمه از زبان عربی به دیگر زبان‌ها و از زبان‌های دیگر به زبان عربی است. مهم‌ترین و مشهورترین فعالیت انجمن، جایزه ترجمه است که از سال ۲۰۱۵ میلادی (۱۳۹۴ ش) به نام امیر سابق قطر و پدر امیر فعلی یعنی شیخ حمد همه‌ساله برگزار می‌شود و نام کامل آن «جایزه الشیخ حمد للترجمه و التفاهم الدولی» یعنی جایزه ترجمه و تفاهم بین‌المللی شیخ حمد است. همه‌ساله یکی از زبان‌های زنده و پرمخاطب دنیا که می‌توان ترجمه‌های آن از زبان عربی و برعکس درخور توجه است، به‌عنوان زبان اصلی انتخاب می‌شود.